




 







OBSAH

Úvodní slovo
Základní informace
Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Občanská poradna a poradna pro dlužníky
Humanitární pomoc
Setkávání seniorů SPOLU
Romské komunitní centrum Žížalka
Romské komunitní centrum Lačo jilo - Dobré srdce
Pastorační asistent
Spolupráce s farnostmi a zřizovatelem OCHP
Tříkrálová sbírka
Ekonomický úsek
Audit
Dárci

5

6
8
11

15

17

18

23

27

32

34

36

38

42

43





6 76

Oblastní charita Přerov

lČO: 45180270
tel.: 581 204 717
fax: 581 259 050

E-mail: 
info@prerov.charita.cz

reditel@prerov.charita.cz
www.prerov.charita.cz

Bankovní spojení:
KB Přerov

Číslo bank. účtu: 34536831/0100

9. května 1925/82
750 02 Přerov

Statutární zástupce: lng. Marta Šťastná - ředitelka
Rada OCHP: lng. Petr Vymazal - předseda

Tomáš Ďurda
JUDr. Eva Kožíšková
Jarmila Opravilová
MUDr. Lubomír Skopal

Revizní komise: Renata Wienerová - předsedky-
Drahomíra Olivíková
Marie Matušíková

KDO JSME

Oblastní charita Přerov vznikla 3. února 1992 z iniciativy 
farníků přerovské farnosti a působí v přerovském děka-
nátu mimo farnost Kojetín. Je zřízena olomouckým ar-

cibiskupem Mons. Janem Graubnerem. Oblastní cha-
rita Přerov má vlastní právní subjektivitu. OCHP je

OCHP



6 7

registrována u Ministerstva kultury ČR ze dne 30. 10. 1996  jako 
evidovaná právnická osoba v souladu se zákonem č. 3/2002 Sb., 
O církvích a náboženských společnostech.

Působí v oblasti zdravotní, socíální a humanitární. OCHP se řadí k 
samostatným složkám Arcidiecézní charity Olomouc, která patří k 
Charitě Česká republika. Ta je od roku 1995 členem celosvětové 
organizace Caritas Internationalis.

Činnost Oblastní charity Přerov zajišťovalo k 31. 12. 2014:

   30 pracovníků v hlavním pracovním poměru
   23 pracovníků na základě dohod o pracích konaných mimo 
        pracovní poměr

Během roku se do aktivit organizace zapojilo více než 550 dobrovol-
níků.

POSLÁNĺ
Charita jako milosrdná láska je naplňováním 
Kristovy výzvy vyhledávat potřebné a pomáhat 

bližním v nouzi.

Pojem caritas je chápán jako projev milosrdné lásky k bližnímu. 
Charita usiluje o zachování lidské důstojnosti v duchu křesťanské 
lásky bez ohledu na věk, pohlaví, vzdělání, vyznání či barvu pleti.

Střediska OCHP
Charitní ošetřovatelská služba
Chartiní pečovatelská služba
Občanská poradna a poradna pro dlužníky
Setkávání seniorů SPOLU
Romské komunitní centrum Žížalka
Romské komunitní centrum Lačo jilo - Dobré srdce



8 9

Charitní ošetřovatelská služba

CHOS
Šířava 27

(budova bývalého Telecomu)

 750 02 Přerov
Tel: 581 216 006

Vrchní sestra:
Lenka Sekalová

E-mail:
sestra@prerov.charita.cz

mobil: 777 729 500

Statistika 2014 

Počet klientů: 378 
Počet návštěv: 20 905

Počet úkonů: 36 533
Počet pracovníků k 31. 12. 2014 na HPP: 7

Úřední hodiny:
pondělí 14:00 - 16:00 hod.
středa    8:00 - 10:00 hod.

Po telefonické dohodě i 
mimo tuto dobu.

Odborná domácí zdravotní péče

 Komu je služba určena

Charitní ošetřovatelská služba zajišťuje obornou domácí 
zdravotní péči a je určena pacientům všech věkových 
kategorií, jejichž zdravotní stav vyžaduje pravidelnou 
a kvalifikovanou zdravotní péči.

Tuto službu poskytují kvalifikované zdravotní sestry 
v domácnostech pacientů. Sestry mají osvědčení 

k výkonu zdravotnického povolání bez odborného 
dohledu.



8 9

Ošetření pacienta je prováděno formou návštěvní služby na základě 
indikace praktického lékaře nebo lékaře v nemocnici na prvních 14 
dnů po propuštění pacienta. Domácí péče je hrazena zdravotními 
pojišťovnami a je poskytována 7 dní v týdnu.

 Oblast působnosti CHOS v roce 2014
Přerov včetně místních částí, Beňov, Bezuchov, Brodek u Přerova, 
Citov, Čechy, Dobrčice, Domaželice, Dřevohostice, Horní Moštěnice, 
Hradčany, Kokory, Křtomil, Lipová, Líšná, Nahošovice, Nelešovice, 
Pavlovice, Prosenice, Radslavice, Radkovy, Rokytnice, Říkovice, Stará 
Ves, Šišma, Tovačov, Troubky, Turovice, Věžky, Vlkoš, Žeravice.

 Charitní ošetřovatelská služba zajišťuje
převazy kožních defektů, bércových vředů, proleženin, 
pooperačních ran ap.
péči o stomie, katetry, sondy
odběry krve a ostatního biologického materiálu
kontroly krevního tlaku, měření glykémie
aplikace injekcí, inzulínu, infúzí,
cévkování u žen, aplikace klysmatu
ošetřovatelskou rehabilitaci
přípravu a podání léků u psychiatrických klientů
zaučení klienta nebo jeho rodiny v aplikaci inzulínu
domácí hospicovou péči

Pro zlepšení kvality života pacientů zapůjčujeme kompenzační 
pomůcky: polohovací lůžka s hrazdou a zábranami, jídelní stolky 
k lůžku, invalidní vozíky, chodítka, venkovní chodítka, pokojové WC, 
sedačky do vany, antidekubitní pomůcky.

O pomůcky je velký zájem, proto nabídku kompenzačních pomůcek 
každoročně rozšiřujeme a obnovujeme. V roce 2014 jsme z výtěžku 
Tříkrálové sbírky zakoupili 3 elektrická polohovací lůžka, 4 matrace, 1 
invalidní vozík a 1 biolampu.



10 11

Náklady                       Výnosy
Materiálové náklady      285 818
Energie                           10 455
Pohonné hmoty              177 462
Služby                           269 988
Osobní náklady          3 282 803
Odpisy                          174 997
Ostatní náklady               69 785

CELKEM                  4 271 308

Tržby od zdravotních
pojišťoven
Tržby za  zapůjčené
pomůcky
Tržby za  prodané zboží
Přijaté dary
Tříkrálová sbírka
Přijaté dary

3 071 876

   212 268

     11 405

     80 000

       6 299

CELKEM                        4 281 848



10 11

Šířava 27
(budova bývalého Telecomu)

 750 02 Přerov
Tel: 581 299 846
Mobil: 777 729 512
Vedoucí /soc. pracovník:
Mgr. Jana Škařupová
Sociální pracovník:
Mgr. Zuzana Veselá

E-mail:

Statistika 2014 
Počet uživatelů: 135
Počet návštěv: 21 523

Počet pracovníků k 31. 12. 2014 na HPP: 12 na DPP, DPČ: 9

pondělí 14:00 - 16:00 hod.
středa    8:00 - 10:00 hod.

 Poslání
Posláním Charitní pečovatelské služby je poskytovat podporu, 
péči a pomoc lidem se sníženou soběstačností, zejména 
seniorům, při zvládání péče o vlastní osobu a domácnost, 
aby mohli ve svém domově setrvat co nejdéle. Rozsah 
poskytovaných služeb je přizpůsobován aktuálnímu 
stavu, individuálním potřebám a přáním uživatele 
s důrazem na udržení samostatnosti, soběstačnosti 
a zachování důstojného způsobu života. CHPS zajišťuje 
péči v domácnosti uživatele na území přerovského 
děkanátu mimo oblast Kojetínska.

Charitní pečovatelská služba
Pečovatelská služba

CHPS

Počet pečovatelských úkonů: 61 733

Úřední hodiny:

Po telefonické dohodě i 
mimo tuto dobu.

                                            Kapacita služby:
110 uživatelů, týdenní kapacita je 270 hodin přímé péče

pecovatelka@prerov.charita.cz



12 13

Hlavním cílem CHPS je uživatel, kterému je umožněno  prostřednictvím 
naší podpory, péče a pomoci co nejdéle setrvat ve svém přirozeném 
domácím prostředí.

Cílem služby je uživatel, který zůstává co nejdéle ve svém přirozeném 
prostředí, udrží si potřebnou míru soběstačnosti, může uplatňovat 
svobodnou vůli a zachovat si dostatečné soukromí, zachová si 
přirozené sociální vazby, je spokojený s poskytovanou službou, má 
uspokojené bio-psycho-sociální a spirituální potřeby.

Cílem služby je pracovník, který službu provádí odborně, je 
zodpovědný, respektuje potřeby a přání uživatele, chová se empaticky 
a je lidský, motivuje a aktivizuje uživatele k činnostem, vytváří v očích 
uživatelů i širší veřejnosti pozitivní obraz organizace, pracuje týmově 
s ostatními pracovníky a spolupracuje na zkvalitňování služby.

Cílem služby je služba, která: je odborná, kvalitní, dostupná 
cílové skupině, poskytovaná individuálně v souladu se současnou 
legislativou ČR a vnitřními metodikami OCHP, zmírňuje negativní 
důsledky stáří a zhoršeného zdravotního stavu uživatelů a je 
v povědomí široké veřejnosti.

 Cíle

  Komu je služba určena
Charitní pečovatelská služba je poskytována seniorům, osobám 
s chronickým onemocněním, osobám s tělesným postižením v jejich 
domácnostech, kteří mají sníženou soběstačnost v základních 
životních dovednostech a v důsledku toho se ocitli v nepříznivé 
sociální situaci. Služba je poskytována dospělým od 19 let věku.

 Zásady
Zachování lidské důstojnosti
Etické zásady
Partnerství
Individuální přístup
Vzájemná spolupráce
Kvalitní poskytování služby



12 13

Úkony CHPS
základní poradenství
pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
pomoc při zajištění chodu domácnosti
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
fakultativní služby – dohled, vycházky

Úhrada
Uživatel hradí za služby v domácnosti částku dle platného Ceníku 
Charitní pečovatelské služby v závislosti na skutečně stráveném čase 
péče. Platba uživatele je pouze částečnou úhradou skutečných 
nákladů na službu.
Provoz zařízení byl v roce 2014 podpořen Ministerstvem práce 
a sociálních věcí, Olomouckým krajem, Statutárním městem Přerov, 
příspěvky z Tříkrálové sbírky, z obcí. Službu podpořili i drobní dárci. 
Všem za podporu ze srdce děkujeme.

Charitní pečovatelská služba byla podpořena částkou 299.800,- Kč 
v rámci Dotačního programu Olomouckého kraje pro sociální oblast 
v roce 2014.

Dostupnost služby
Pečovatelská služba je poskytovaná denně od 6:30 do 19:30 hod. 
včetně víkendů a státních svátků v domácnosti uživatele. Působnost 
pečovatelské služby je 63 územních celků (město Přerov, příměstské 
části a obce v okolí). V rámci efektivity práce se pracovníci mezi 
uživateli pohybují devíti vozidly. 



14 15

Bezuchov, Bochoř, Brodek u Přerova, Citov, Čechy, Dobrčice, 
Domažlice, Dřevohostice, Grymov, Horní Moštěnice, Hradčany, 
Kokory, Líšná, Oprostovice, Pavlovice u Přerova, Podolí, Prosenice, 
Přerov a příměstské části (Dluhonice, Lověšice, Popovice, Předmostí, 
Vinary), Přestavlky, Radkova Lhota, Radkovy, Radslavice, Stará Ves, 
Sušice, Tovačov, Troubky, Turovice, Vlkoš, Želátovice.

V roce 2014 jsme poskytovali služby v těchto obcích:

Náklady                       Výnosy
Materiálové náklady      110 181
Energie                             6 970
Pohonné hmoty              301 267
Služby                           367 317
Osobní náklady          3 471 547
Odpisy                          172 177
Ostatní náklady               76 380

CELKEM                  4 505 839

Tržby za služby 
klientům
Dotace MPSV

Dotace
města Přerova a obcí
Dotace ÚP v Přerově

1 527 919

2 047 300
299 800

501 136

275 000

CELKEM                        4 805 762

Dotace
Olomouckého kraje

Přijaté dary 154 607



14 15

 Úřední hodiny:

9. května 1925/82
 750 02 Přerov

Tel: 581 209 298
Vedoucí:
Mgr. Martina Krejčířová

Sociální pracovnice:

Mgr. Eva Tkadlecová

E-mail:
poradna@prerov.charita.cz

Statistika 2014 

Počet intervencí: 1 414
Počet kontaktů: 152

Občanská poradna a poradna

Sociální poradenství

OP

Počet uživatelů: 318

Občanská poradna a poradna pro dlužníky je sociální 
služba, jejímž posláním je poskytovat poradenství v 
občanskoprávních záležitostech lidem v nouzi a lidem, kteří 
ve své životní a sociální situaci potřebují poradenské služby. 
Posláním občanské poradny je přispět k řešení jejich 
nepříznivé sociální situace, k jejich lepší informovanosti, 
znalosti svých práv a povinností a pomoci jim účinně 
prosazovat svá práva.

 Poslání

  pro dlužníky

Okamžitá kapacita služby:
2 intervence (jednání)

objednávka
ÚT    9-11 hod.    13-15 hod.

PO  10-11 hod.    12-17 hod.

ST    9-11 hod.    13-15 hod.
ČT  10-11 hod.    13-14 hod.

objednávka
PÁ  10-12 hod. 

objednávka



16 17

Cílem poradny je přispět k řešení nepříznivé sociální situace klientů, 
informovat o právech a povinnostech, poskytovat poradenství 
v oblasti dluhové problematiky, v občansko- právních otázkách, 
v oblasti zdravotnictví, školství a vzdělávání, v oblasti rodinného 
práva, v sociálně právní oblasti, podávat rady a informace.

 Cíl Občanské poradny

 Komu je služba určena

Uživateli Občanské poradny a poradny pro dlužníky jsou lidé v nouzi 
a lidé, kteří ve své sociální a životní situaci potřebují poradenské 
služby, zejména poradenství v oblasti dluhové problematiky 
v sociálně-právní, pracovně-právní, občansko-právní oblasti, dále 
v oblasti sociálních dávek, rodinného práva aj., a kteří vzhledem ke 
své sociální situaci trpí sníženou schopností a dovedností uplatňovat 
svá práva.

Poradna poskytovala v průběhu roku 2014 poradenství zejména 
v oblasti dluhové problematiky a občansko-právních vztahů. 
Dále rady a informace v sociální oblasti, zdravotnictví, školství 
a vzdělávání. Poradna nabízí uživatelům pomoc při jednání s orgány 
státní správy, místní samosprávy, zprostředkovává kontakt na další 
odborníky či organizace.

Služby poradny jsou bezplatné, nezávislé, diskrétní a nestranné. Jsou 
určeny všem lidem bez rozdílu.

V roce 2014 poskytla poradna celkem 1 414 intervencí 318 klientům. 
Přičemž největší zastoupení činilo dluhové poradenství, a to 73 %, 
dále poradenství v oblastech, které upravuje občanský zákoník a třetí 
největší skupinu tvoří poradenství v oblasti rodinného práva. V rámci 
roku bylo zpracováno celkem 64 insolvenčních návrhů.

 Jaké služby postkytujeme



16 17

Náklady                       Výnosy
Materiálové náklady        65 751
Energie                           10 455
Pohonné hmoty                  1 152
Služby                             86 207
Osobní náklady             468 260
Odpisy                            42 546
Ostatní náklady               22 878

CELKEM                     697 249

 Dotace MSPV
Dotace města Přerova

Přijaté dary
Tříkrálová sbírka

Přijaté dary

   510 000
     20 000

    3 600

  68 450

CELKEM                           630 050

a obcí
Dotace ÚP v Přerově

  28 000

HUMANlTÁRNĺ POMOC

Na poradenské služby může v případě potřeby navazovat služba 
humanitární pomoci poskytovaná Oblastní charitou Přerov, která 
zahrnuje pomoc formou materiální pomoci potřebným občanům, 
pomoc lidem v krizové situaci (strava, úvěrové jízdenky do místa 
trvalého bydliště) a pomáhá při řešení materiálních a finančních 
problémů osob v nepříznivé sociální situaci. Humanitární pomoc 
zajišťujeme z výtěžku Tříkrálové sbírky, Postní almužny  a darů.

Humanitární pomoc byla poskytnuta v 54 případech, přičemž ve 
38 případech šlo o pomoc formou nákupů potravin, drogerie, 
dětských plenek a dětské výživy a v 16 případech o poskytnutí 
úvěrové jízdenky. 

    Dětský charitní šatník

Dětský charitní šatník se nachází v prostorách farní garáže vedle 
kostela v Přerově – Předmostí. Otevřen je vždy v pondělí a čtvrtek 
od 15:30 do 17:00. Přijímáme nepoškozené, čisté dětské šatstvo, 
obuv, hračky a školní potřeby. Provoz zajišťují dobrovolní pracovníci. 
Poděkování patří všem, kteří se o chod šatníku starají.



18 19

  

Setkávání seniorů SPOLU

SPOLU
Křesťanské a vzdělávací

 750 02 Přerov
Tel: 777 729 521

Vedoucí:
Mgr. Martina Krejčířová

E-mail:
seniori@prerov.charita.cz

Statistika 2014 
Počet uživatelů: 243 

Počet evidovaných návštěv: 3 215
Denní kapacita služby: 60 uživatelů

Návštěvní hodiny:

pondělí:  9:00 - 13:00 hod.
čtvrtek:  8:00 - 10:00 hod.

Sociálně aktivizační činnost pro seniory a zdravotně postižené

Poslání
Setkávání seniorů SPOLU je sociální službou, jejímž posláním je 
poskytnout seniorům takové činnosti, které přispějí k aktivnímu 
prožití jejich života, podporují vzájemné setkávání a nabízejí 
seniorům společenské a individuální aktivity.

kulturní středisko - SONUS

 Palackého 17a/2833

Cíl Setkávání seniorů SPOLU
Cílem Setkávání seniorů SPOLU je nabídnout seniorům 
aktivity směřující k vytváření společenství vrstevníků 
a navazování nových kontaktů, k posílení soběstačnosti, 
aktivity pozitivně ovlivňující jejich zdravotní a psychický 

stav, vedoucí k rozvoji a udržení fyzických i duševních 
schopností seniorů a k vytvoření osobního pocitu 

pohody.



18 19

Komu je služba určena
Uživatelem Setkávání seniorů SPOLU se může stát kterýkoliv senior, 
který je vzhledem ke svému zdravotnímu a duševnímu stavu schopen 
se do aktivit zapojit. Ostatní zájemci (např. příjemci částečného a 
plného invalidního důchodu), se mohou stát uživateli služby po 
individuální domluvě a posouzení možností s vedoucí zařízení.

Jaké služby poskytujeme
Přednáškovou činnost, 1x týdně, kterou zajišťovali pozvaní 

odborníci (z oboru lékařství, práva, historie, umění, hudby) nebo 
dobrovolníci z řad samotných návštěvníků klubu (přednášky 
cestopisné, historické, z oblasti životosprávy aj.) V letošním roce se 
nám díky spolupráci s JUDr. Jarmilou Podivínskou podařilo realizovat 
cyklus devíti přednášek z nového občanského zákoníku. V lednu 
proběhla také úvodní přednáška na téma: Jak procvičit paměť. Na ni 
pak od března navázalo pravidelné praktické cvičení paměti, které se 
koná vždy první pondělí v měsíci. 697 evidovaných návštěv.

        Rukodělné činnosti probíhají 1x měsíčně. Senioři si zde mohou 
pod vedením asistentky vyzkoušet zajímavé techniky. V tomto roce 
jsme si vyzkoušeli výrobu svíček, malování na kameny, zdobení 
vajec mozaikovou technikou, výrobu mýdla a práci s keramikou.
119 evidovaných návštěv.

Rehabilitační a dechové cvičení s cvičitelkou probíhá 2x 
týdně. Cvičení se skládá ze dvou částí, pomalejší a rychlejší, 
a jeho cílem je pozitivně ovlivnit zdravotní i psychický stav seniorů. 
2 009 evidovaných návštěv.

     Internet pro seniory probíhá 1x týdně. Internet nabízí nové 
komunikační možnosti a je velkou příležitostí zůstat aktivní součástí 
společnosti, umožňuje sledovat dění ve společnosti a nabízí možnost 
získat nové informace – 121 evidovaných návštěv. Během roku 2014 
se také konaly 4 kurzy práce na PC pro začátečníky a jeden kurz pro 
pokročilé, kterých se zúčastnilo 25 seniorů.



20 21

    Od dubna do prosince probíhaly vycházky s trekingovými 
holemi. V červnu jsme se v rámci vycházek podívali do zámku 
v Dřevohosticích. V září jsme se vydali do Tučína, kde se nás ujal 
pan starosta a paní Kopecká. Projeli jsme se Tučolínem a podívali do 
tučínské kapličky. V říjnu jsme vyjeli do Čekyně, kde jsme navštívili 
kapli a dozvěděli jsme se něco o historii Čekyně. Poslední prosincová 
vycházka směřovala již tradičně k betlému. Tentokrát jsme se jeli 
podívat na dřevohostický betlém, o jehož historii a vzniku nám 
vyprávěl pan Sigmund. Těchto vycházek se účastnilo pravidelně od 
10 do 20 seniorů.

       Během roku jsme také uspořádali několik výletů. V květnu to 
byl výlet na zámek do Nového Jičína a hrad Starý Jičín. Hrad jsme si 
bohužel neprohlédli, protože nás zastihl prudký déšť. Zato dalšímu 
výletu v červnu do Zlína a do Štípy počasí přálo. Prohlédli jsme si 
muzeum obuvi, Baťův mrakodrap i poutní kostel ve Štípě. I další výlet 
v září se vydařil. Tentokrát jsme navštívili stáčírnu Vincentky a kostel 
sv. Rodiny v Luhačovicích. Také se v listopadu a prosinci uskutečnilo 
společné plavání, kterého se zúčastnilo 15 seniorů.

        V průběhu roku se také konaly dvě mimořádné akce. V květnu 
to byla akce „Senioři zastavte se na slovíčko“, která probíhala ve 
spolupráci se sociálními pracovníky Magistrátu města Přerova. 
Tématem setkání byl sociální systém v ČR a EU. V rámci příjemného 
odpoledne vystoupil také dětský folklorní soubor Trávníček.



20 21

Druhá akce se konala ve spolupráci s Dětským domovem v Přerově. 
Děti, pod vedením Mgr. Ilony Caletkové, předvedly ukázku 
muzikoterapie.

Náklady                       Výnosy
Materiálové náklady        15 240
Energie                             1 742
Pohonné hmoty                  1 152
Služby                             75 067
Osobní náklady             198 909
Odpisy                             2 309
Ostatní náklady                2 921

CELKEM                     297 340

Přijaté dary  15 000

CELKEM                           288 600

Dotace města Přerova    170 000
a obcí

    3 600Dotace ÚP v Přerově

Přijaté dary
Tříkrálová sbírka

100 000



22 23

KAVÁRNA PRO SENlORY

Kavárna probíhá od roku 1999 pravidelně vždy druhou středu 
v měsíci od 16:00 hod. na centru SONUS formou přednášek. 
Účastníci si kromě získání nových poznatků mohou společně 
popovídat u kávy a čaje a navázat nové kontakty. Setkání jsou 
určena nejen seniorům. Jednotlivých přednášek se v roce 2014 
zúčastnilo 30 – 70 zájemců. 



22 23

Kojetínská ul.1946/38
 750 02 Přerov

Statistika 2014 

Počet rodin: 37
Počet uživatelů: 109 dětí

8:30 - 16:30 hod.

8:30 - 12:00 hod.

 Poslání
Posláním Romského komunitního centra Žížalka 
Oblastní charity Přerov je poskytnout pomoc 
a podporu rodinám s dětmi z města Přerova, které potřebují 
oporu a motivaci při překonávání a snižování důsledků 
krizových sociálních situací. Služby jsou poskytovány 
převážně v zařízení Romského komunitního centra 
a v domácnostech uživatelů. Při poskytování služeb 
vycházíme z individuálních potřeb rodiny.

Romské komunitní centrum Žížalka
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

RKC

Návštěvní hodiny:

terénní forma

ambulantní forma

Tel: 608 139 073

Vedoucí centra:
Mgr. Lenka Klíčová

Sociální pracovníci:
Soňa Andrésová Dis.
Mgr. Jana Jeklová (od 1. 6. 2014)
Mgr. Eva Tkadlecová

Pracovníci v sociálních službách:
Pavlína Mirgová

E-mail: zizalka@prerov.charita.cz

pondělí - pátek

49 dospělých
Počet návštěv u uživatelů: 753

Kapacita služby: ambulantní forma -15 uživatelů (okamžitá)
terénní forma - 16 uživatelů (za den)



24 25

Hlavním cílem je motivovat a aktivizovat rodiny z lokality Kojetínská 
města Přerov, které spadají do cílové skupiny RKC Žížalka, k rozvoji 
jejich schopností a dovedností, které by směřovaly k prevenci 
sociálního vyloučení, snížení rizik při vzniku krizové sociální situace 
a následnému obnovení schopností samostatného fungování 
rodiny. 

 Cíl

 Komu je služba určena
Cílovou skupinu sociálně aktivizační služby RKC Žížalka tvoří 
především romské rodiny s dětmi ve věku do 15 let, jejichž vývoj je 
ohrožen v důsledku nepříznivé sociální situace, žijící v městě Přerově 
– především obyvatelé z lokality Kojetínská.

 Principy
Princip křesťanských hodnot
Zachování lidské důstojnosti
Respektování individuality
Práce s celou rodinou
Podpora a motivace
Boj s předsudky ve společnosti
Flexibilita
Bezplatnost

Služba je realizována v ambulantní a terénní formě:
Ambulantní služba RKC Žížalka – jedná se o formu služby, kdy uživatelé 
dochází do prostor zařízení RKC Žížalka. Program ambulantní služby 
je určen pro uživatele a jejich děti.



24 25

Ambulantní práce v RKC Žížalka zahrnuje:

základní sociální poradenství 
poradenství v oblasti dluhové problematiky, bytové či rodinné        
problematiky a v oblasti sociálních dávek 
pomoc při jednání s úřady (sepisování žádostí, odvolání, 
splátkových kalendářů apod.)
pomoc při hledání zaměstnání a pracovní poradenství
program rozvoje schopností a dovedností u dětí předškolního 
věku – program zahrnuje rozumovou, výtvarnou a hudební 
výchovu, upevňování sociálních návyků a dovedností, 
procvičování motorických schopností a výuku formou her, 
říkanek a písniček
skupinové aktivity pro rodiče a jejich děti (rukodělné tvoření, 
tanec, výuka práce na PC, kurzy vaření, pečení; besedy či 
přednášky zaměřené na zdravotní problematiku, finanční, 
drogovou aj.). Tyto aktivity lze dle potřeb uživatele poskytovat i 
individuálně.

Terénní služba RKC Žížalka - jedná se o formu služby, kdy jsou sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi poskytovány v domácnosti 
uživatele, případně zprostředkováním kontaktu se společenským 
prostředím (úřady, školy, ostatní organizace, aj.) zpravidla dvojicí 
pracovníků RKC Žížalka. 

Terénní sociální práce RKC Žížalka zahrnuje:

základní sociální poradenství
poradenství v oblasti dluhové problematiky, bytové či rodinné 
problematiky a v oblasti sociálních dávek 
pomoci při jednání s úřady (sepisování žádostí, odvolání, 
splátkových kalendářů apod.)
program rozvoje schopností a dovedností u dětí předškolního 
věku, do kterého jsou zapojeni i rodiče – program zahrnuje 
rozumovou, výtvarnou a hudební výchovu, upevňování 
sociálních návyků a dovedností, procvičování motorických 
schopností a výuku formou her, říkanek a písniček



26 27

individuální aktivizační činnost – podpora a nácvik rodičovského 
chování, vedení a udržování domácnosti, kurzy vaření, pečení, 
šití….
individuální a skupinové výlety

Aktivity realizované v roce 2014
V roce 2014 se v Romském komunitním centru Žížalka v rámci 
aktivizačních činností realizovaly pro rodiny a jejich děti tyto aktivity:
kurzy vaření, výroba velikonočních a dušičkových věnců, účast na 
akci Cesta pohádkovou říší, Den soužití 2014, Mikulášská besídka.

Děti předškolního věku, které navštěvují ambulantní program 
zařízení, se v rámci činností zapojily do: výtvarné činnosti – výroba 
maškarních masek, krmítka z papíru, koláží, aj., hudební výchovy 
(zpívání písniček, nácvik hry na hudební nástroje, procvičování rytmu 
aj.), dále rozumové výchovy (povídání o zvířátkách, nácvik básniček 
a říkanek, poznávání barev, částí těla, tvarů…) či motorických aktivit 
zaměřených na rozvoj jemné motoriky (nácvik úchopu tužky, práce 
s motorickými hračkami) a hrubé motoriky (pohybové hry a tělesná 
cvičení).

V roce 2014 jsme spolupracovali s organizacemi: ZŠ Boženy 
Němcové, Člověk v tísni o.p.s., Kappa-Help, Armáda spásy, Vlaštovky 
o.s., Policie ČR, Městská policie Přerov, Odbor sociálních věcí a 
školství – oddělení sociálních věcí a zdravotnictví – Orgán sociálně 
právní ochrany dětí.

Náklady                       Výnosy
Materiálové náklady        42 748
Energie                           26 791
Pohonné hmoty                  4 608
Služby                             79 443
Osobní náklady             820 242
Odpisy                              9 236
Ostatní náklady               13 385

CELKEM                  1 026 453

Přijaté dary  5 000

CELKEM                           962 900

Dotace MPSV

  60 000

Přijaté dary
Tříkrálová sbírka

Dotace MŠMT    100 000

 15 000

a obcí
Dotace města Přerova

   782 000



26 27

Posláním RKC Lačo jilo – Dobré srdce je poskytovat zázemí, 
pomoc a podporu dětem a mládeži, kteří se ocitli v nepříznivé 
sociální situaci. Chceme pro ně vytvářet bezpečné 
a podnětné prostředí, nabídnout podporu a odbornou 
pomoc a předcházet sociálnímu vyloučení. Centrum slouží 
ke smysluplnému využívání volného času, vytváří prostor 
pro aktivity dětí a mládeže. 

Kojetínská ul.1946/38
 750 02 Přerov

Statistika 2014 
Počet uživatelů: 120

12:30 - 16:30 hod.

Romské komunitní centrum 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

RKC

Návštěvní hodiny:

Tel: 777 729 525
Vedoucí:

Pavlína Mirgová

Sociální pracovníci:
Mgr. Lenka Klíčová
Mgr. Jana Jeklová (od 6/2014)

E-mail: rkc@prerov.charita.cz

pondělí - pátek

Počet návštěv: 3 483

Okamžitá kapacita služby:15 uživatelů

Lačo jilo - Dobré srdce

Cíl
Cílem služby je poskytovat a nabízet dětem a mládeži 
(zejména romským) vhodné využití volného času, 
předcházet a snižovat rizika související se způsobem 

Poslání



28 29

Komu je služba určena
RKC Lačo jilo je určeno pro děti a mládež ve věku 6 – 18 let ze 
sociálně znevýhodněného prostředí (především z lokality Kojetínská), 
které jsou vzhledem ke svému zdravotnímu stavu schopny se do 
aktivit zapojit.

Služby RKC Lačo jilo jsou poskytovány v ambulantní formě v lokalitě 
Kojetínská Přerov. Jsou bezplatné a anonymní.

 Zásady
Individuální přístup
Dostupnost
Anonymita
Práce s celou rodinou
Mlčenlivost
Flexibilita

 Aktivity
besedy, sportovní aktivity, výtvarné a rukodělné činnosti 
hra na hudební nástroje, taneční kroužek, deskové a společenské 
hry, výuka práce s PC
nabízíme také možnost individuálního doučování a pomoci 
s přípravou na vyučování
společenské a kulturní akce 
poradenství a pomoc s výběrem školy

života v komunitě, umožňovat jim lépe se orientovat v běžném životě 
a pomáhat řešit jejich vlastní problémy. Vycházíme z individuálních 
potřeb  klientů.

V roce 2014 se uskutečnily tyto akce:
Během roku 2014 se děti v Romském komunitním centru Lačo jilo – 
Dobré srdce účastnily nejrůznějších aktivit se specifickým zaměřením 
a cíleným rozvojem jednotlivých dovedností, schopností dětí 
a mládeže i oblastí běžného života. Patří mezi ně:

Podpora samostatnosti – nácvik vaření a pečení, nácvik práce 
s počítači – práce v jednotlivých programech (MS Word, úprava  



28 29

fotografií, vyhledávání informací na internetu, orientace na 
webových stránkách různých organizací a institucí, vzdělávací 
portály pro děti aj.)

Rozvoj hudebního nadání – Taneční a hudební aktivity, hra 
na hudební nástroje, taneční kroužek a založení taneční skupiny 
Lače jilorka (Dobrá srdíčka), která se stala u dívek velice populární, 
rozvoj a podpora fungování hip hopové taneční skupiny Owen style 
a chlapecké hudební skupiny aj.

Rozvoj tvořivých dovedností – rukodělné a výtvarné činnosti, 
tvorba z různých materiálů aj.

Rozvoj vědomostí a preventivní aktivity – vědomostní soutěže, 
besedy, přednášky a diskuze na různá témata vedené pracovníky 
zařízení, ale i externími odborníky – drogová problematika, aktuální 
dění ve státě i světě aj.. Děti a mládež se také se zájmem účastnily 
přednášek „ o bezpečném internetu“ a preventivního programu 
Policie ČR – Bezpečně doma i na ulici.

Podpora vzdělávání – pomoc s přípravou do školy, soutěž 
o nejlepší vysvědčení, kdy jsou pro nejúspěšnější žáky připraveny 
odměny, besedy o studiu (možnosti, obory, podmínky přijetí…)

Poznávací výlety po Přerově a okolí – představování významných 
a důležitých míst, institucí, kulturních a přírodních památek (výlet do 
Kroměříže, poznávání města Přerov aj.)

Podpora péče o své okolí – eko výchova, pravidelný úklid lokality 
apod..

Podpora spolupráce a vzájemné pomoci prostřednictvím 
různých her, týmových soutěží aj.

Podpora kontaktu a soužití s majoritní společností prostřednictvím 
besed zaměřených na vzájemné poznávání obou kultur, aktivit mimo 
lokalitu, výletů i tanečních vystoupení obou tanečních skupin RKC.

Podpora zachování kulturních tradic – učení se romským tradicím 
(jazyk, tanec, hudba), připomínání si romské historie, film. klub aj.

Podpora rozvoje českých tradic - připomínání si a slavení 
významných svátků a významných událostí v církevním i světském 
kalendářním roce aj. (advent, Vánoce, postní doba, Velikonoce, 
významné svátky během roku, svátek všech zesnulých, Mikulášská 
besídka aj.)



30 31

Podpora duchovního života prostřednictvím náboženství, 
návštěvy kostela či kaple na faře, pravidelné modlitby za Charitu, 
možnost osobních rozhovorů s pracovnicemi či pastorační 
asistentkou.

Další aktivity - k úspěšným akcím patřil dětský den, který se 
konal na nádvoří lokality, volba Miss RKC Lačo jilo – Dobré srdce 
2014, či společenské odpoledne pro děti pořádané ve spolupráci 
s nízkoprahovým zařízením pro děti a mládež Fénix z Hranic na 
Moravě.

Děvčata z taneční skupiny Lače jilorka a Owen style se také v roce 
2014 zúčastnily taneční soutěže Terne Čercheňa v Hranicích na 
Moravě, kde získaly 1. místo v tradičním romském tanci čardáš 
a 2. místo v kategorii hip hop. Děti, mládež i pracovnice zařízení 
se každoročně zapojily do „Dnu soužití“ v Kozlovicích, na jehož 
programu se podílely jak formou workshopů pro děti, tak i tanečním 
vystoupením obou tanečních skupin RKC Lačo jilo – Dobré srdce.



30 31

    5 000

CELKEM                           735 000

Náklady                       Výnosy
Dotace MPSV

Přijaté dary  10 000
a obcí
Dotace města Přerova

   720 000Materiálové náklady        53 416
Energie                           26 791
Pohonné hmoty                  4 608
Služby                             72 295
Osobní náklady             619 891
Odpisy                              9 236
Ostatní náklady               13 385

CELKEM                     799 622

Spolupráce - během roku 2014 jsme aktivně spolupracovali se 
základními školami v Přerově, Armádou spásy, Člověkem v tísni, 
Městskou policií, Odborem sociálních služeb a zdravotnictví 
v Přerově, Římskokatolickou farností Přerov i NZDM Fénix z Hranic 
na Moravě.



32 33

 Zatím se podařilo vybudovat
Pravidelné Modlitby za Charitu, které se konají v kapli na 

faře v Přerově a kterých se účastní zaměstnanci, klienti i farníci. 
Společně jsme slavili i adventní mši svatou, která měla velmi 
širokou účast z řad zaměstnanců.

Společné výjezdy se 7 pečovatelkami a 5 ošetřovatelkami. 
Klientům byla nabízena služba pastoračního asistenta přímo 
v terénu. Dva klienti využili  tuto možnost jednorázově čtyři 
klienti využívají návštěvy pastoračního asistenta pravidelně 
každý týden. 

Koordinace sbírek – od října proběhla materiální sbírka 
pro Ukrajinu, která měla mezi lidmi velmi širokou odezvu. 
Na Ukrajinu bylo za Oblastní charitu Přerov odvezeno 
42 pytlů kvalitního zimního oblečení, dek, pokrývek 

apod. V rámci farnosti se podařilo zorganizovat i 
výběr trvanlivých potravin, které jsou určeny lidem 

Pastorační asistent 

9. května 1925/82

Tel: 731 914 944
Mgr. Emílie Šmídová

E-mail: 

emilie.smidova@prerov.charita.cz

Pozice pastoračního asistenta charity je zřizována olomouckým 
arcibiskupstvím, které je jeho zaměstnavatelem. Je však 
součástí pracovního týmu ředitele Charity a úzce spolupracuje 
i s děkanem dané farnosti. K jeho hlavním úkolům patří 
péče o duchovní rozměr Charity, spolupráce s farnostmi 
a s dobrovolníky Charity. Má vytvářet prostor pro sdílení 
duchovních potřeb pracovníků i těch, kterým Charita pomáhá, 
a doprovázet je a povzbuzovat v lidské rovině. Od října 2014 je 
tato pozice zřízena i pro Oblastní charitu Přerov.

 750 02 Přerov



32 33

v nouzi, rodinám s dětmi v nepříznivé sociální situaci. I tato akce 
měla mezi farníky velmi dobrou odezvu.

Setkávání s dětmi v RKC Lačo jilo, kde probíhá společné povídání, 
zpívání a tvoření s dětmi. 

Spoluorganizace Tříkrálové sbírky a organizace Postní almužny.

Angličtina pro seniory – v rámci Setkávání seniorů SPOLU 
připravujeme od ledna 2015 angličtinu pro seniory.

Práce s dobrovolníky a s příznivci charity – pro podporu vztahů 
mezi Charitou a jednotlivými farnostmi děkanátu Přerov vznikl 
Klub přátel Charity. Členové Klubu podporují Charitu modlitbou, 
finančním darem či dobrovolnickou činností. Je to nabídka pro 
všechny příznivce Charity, jak se konkrétně zapojit do činností 
Oblastní charity Přerov a zároveň způsob propagace charitních 
služeb ve farnostech děkanátu. Členové mají možnost se pravidelně 
setkávat, získávat nové informace. Charita tak získává dobrovolníky i 
zpětnou vazbu svého působení a inspiraci k novým návrhům.



34 35

Z nouzového fondu TS Arcidiecézní charity Olomouc, který je zřízen 
pro všechny charity Olomoucké arcidiecéze, byla letos poskytnuta 
finanční pomoc na pořízení automobilu rodině s postiženým dítětem 
z Přerovska, a to v částce 65 000,- Kč.

VÝJEZDY NA SVATÝ HOSTÝN

Také v roce 2014 se realizovaly výjezdy na poutní místo pro ty občany, 
kteří pro svůj zdravotní stav nemohou cestovat veřejnými dopravními 
prostředky a nemohou je zavést ani příbuzní. Od jara do podzimu 
se uskutečnily 3 výjezdy na Svatý Hostýn a na poutní místo se tak 
mohlo podívat celkem 11 zájemců. Také se uskutečnil jeden výjezd 
na Svatý Kopeček u Olomouce, kam se mohli podívat 4 zájemci.

SPOLUPRÁCE  S FARNOSTMl A ZŘlZOVATELEM 
OBLASTNĺ CHARlTY PŘEROV

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Výtěžek z Tříkrálové sbírky činil v naší Charitě 741 817,- Kč. Oblastní 
charita Přerov získala po přerozdělení k dispozici částku 428 456,- 
Kč a její použití je popsáno v následujícím článku. Na této sbírce se 
z velké části podílejí dobrovolníci jak z řad studentů, tak z farníků 
přerovského děkanátu. 

POSTNÍ ALMUŽNA

Již popáté se mohli věřící přerovského děkanátu zapojit do akce 
„Postní almužna“. Postní almužna je možnost pro všechny věřící, 
aby během postní doby nejen rostli ve svém duchovním životě, ale 
aby se jejich odříkání stávalo konkrétní pomocí bližnímu. Částka, 
kterou si v roce 2014 věřící přerovského děkanátu odřekli, činila 
36 982,- Kč. Tato částka se vrátila zpět do Oblastní charity Přerov, 
jejímž prostřednictvím byla přerozdělena mezi potřebné, a to ve 
spolupráci s děkanem a kněžími z přerovského děkanátu.
Z této částky byla poskytnuta pomoc rodinám s dětmi z přerovského 
děkanátu.



34 35

DEN CHARITY

V rámci Dne charity proběhl 5.10. 2014 v přerovské farnosti výběr 
potravin, ze kterého již několik měsíců můžeme pomáhat lidem 
v nouzi.

Spolupráce s přerovskou farností - můžeme bezplatně využívat 
prostory fary pro Modlitby za Charitu, ke kterým se scházíme každý 
měsíc. Podobně jsou nám k dispozici i prostory centra SONUS nejen 
na společné charitní akce, školení apod., ale za zvýhodněnou cenu 
také pro aktivity Setkávání seniorů SPOLU. 

Velké poděkování patří všem kněžím přerovského děkanátu, 
zejména děkanovi Pavlu Hofírkovi za spolupráci, provázení 
i podporu na poradách vedení Oblastní charity Přerov i dalších 
akcích. Děkujeme taky farníkům z Přerova i z ostatních farností za 
modlitby a podporu.

Arcibiskupství olomoucké,  jakožto zřizovatel OCHP, hradí platy 
pastoračních asistentů, což v charitách Olomoucké arcidiecéze činí 
5 mil. Kč za rok. V Oblastní charitě Přerov tato podpora v roce 2014 
činila cca 55 000,- Kč.

Optimalizace dodávek energií, kterou podporuje zřizovatel OCHP 
a Arcidiecézní charita Olomouc přinesla úsporu v OCHP v roce 2014 
38 000 Kč.38 000 Kč.



36 37

Oblastní charita Přerov získala po přerozdělení k dispozici 
částku 428 456,- Kč. 

Tato částka byla dále rozdělena takto: 

přímá pomoc rodinám a lidem v nouzi         100 000,- Kč
kompenzační pomůcky pro péči o umírající           80 000,- Kč
automobil pro Charitní ošetřovatelskou službu       100 000,- Kč
podpora služeb Oblastní charity Přerov         143 000,- Kč
fond pomoci obětem válečného konfliktu                  5 000,- kč

      na Ukrajině                                                                  
      příspěvek do nouzového fondu                                    456,- Kč
      Arcidiecézní charity Olomouc 

TŘĺKRÁLOVÁ SBĺRKA 2014

      Arcidiecézní charity Olomouc 

Oblastní charita Přerov organizovala Tříkrálovou sbírku již po 
patnácté. Do sbírky se zapojilo cca 550 dobrovolníků, včetně dětí, 
z města Přerova a okolních obcí, kteří vytvořili 163 kolednických 
skupinek. Velký dík patří dětem a učitelům ze ZŠ J. A. Komenského 
v Předmostí, které se do sbírky zapojily v tomto roce poprvé. Díky 
pomoci dobrovolníků a dárců se ve sbírce vybralo celkem 724 232,- 
Kč. Dalších 17 585,- Kč jsme pak získali z darů zaslaných složenkami. 
Výtěžek celkem nakonec činil 741 817,- Kč.

Obecným účelem sbírky je pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i 
v zahraničí a podpora charitního díla. Celková finanční částka byla 
přerozdělena dle klíče České katolické charity. 

Jako odměnu pro 
Tříkrálové koledníky jsme 
připravili hodinu plavání 
na přerovském bazénu, 
kterou nám věnovala 
akciová společnost Teplo 
Přerov, a.s. Plavání se 
zúčastnilo 136 malých a 
velkých koledníčků. Akciové 
společnosti Teplo Přerov, 
a.s. velmi děkujeme. 



36 37










































































































Za pomoc děkujeme všem dobrovolníkům a dětem, dárcům, kteří 
přispěli na pomoc lidem v nouzi u nás i v zahraničí.

Za spolupráci děkujeme všem farníkům, Střední škole gastronomie 
a služeb, Střední zdravotnické škole, Církevní mateřské škole 

v Přerově, ZŠ J.A. Komenského v Předmostí, Magistrátu města 
Přerova, obecním úřadům a farnostem.



38 39

Mzdový úsek
Náplní mzdového úseku je zpracování docházek a podkladů 
ke mzdám a následný výpočet mezd zaměstnanců 
OCHP. Spolupracuje se správou sociálního zabezpečení 
a zdravotními pojišťovnami. Přihlašuje a odhlašuje zaměstnance 
v pracovním poměru, vystavuje měsíční výkazy o odvodech 
sociálního a zdravotního pojištění. Při ukončení pracovního 
poměru vystavuje evidenční listy důchodového pojištění. 
Připravuje podklady pro dohody o pracovní činnosti a dohody 
o provedení práce. Spolupracuje s finančním úřadem 

– vystavuje roční vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti 
a roční vyúčtování srážkové daně.

Ekonomický úsek

 750 02 Přerov
 9. května 1925/82

Vedoucí ekonomického úseku ve spolupráci s ředitelem organizace 
zpracovává rozpočty a roční vyúčtování středisek i celé charity. 
Připravuje ekonomickou část jednotlivých projektů a žádostí 
o dotace (MPSV, OK, Přerov, MŠMT), spolupodílí se na zpracování 
odvolacích řízení a námitkách na MPSV. Zpracovává vyúčtování 
přidělených dotací a grantů. Zadává ekonomické a personální údaje 
do vykazovacích systémů MPSV a Olomouckého kraje. Ekonomický 
úsek vede účetnictví organizace, zpracovává účetní uzávěrku, při 
které spolupracuje s auditorem, spolupodílí se na tvorbě výroční 
zprávy (rozvaha, výsledovka). 

Ekonomický úsek

Vedoucí ekonomického úseku:
 Jitka Vysloužilová

Mzdová účetní:
Hana  Vláčilová

E-mail:
ekonom@prerov.charita.cz

Tel.: 581 204 717



38 39

EKONOMlKA ZA ROK 2014
Rozvaha k 31. 12. 2014






















































 













40 41








































































































Příjmy a výdaje v roce 2014



40 41

Struktura příjmů v roce 2014

Příspěvky 5 %

Dotace 46 % Vlastní výkony 49 %

Provozní náklady
 2 % 6 %

 9 %
 7 %

39 %

37 %

Charitní ošetřovatelská služba 37 %
Charitní pečovatelská služba 39 %
RKC - Lačo jilo 7 %
RKC - Žížalka 9 %
Občanská poradna 6 %
Setkávání seniorů Spolu 2 %



42



42

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy, Olomoucký kraj, Statutární město Přerov, obec 
Bochoř, obec Horní Moštěnice, obec Hradčany, obec Oldřichov, 
obec Přestavlky, obec Radslavice, obec Stará Ves, obec Tovačov, 
obec Troubky, obec Želátovice, Úřad práce Přerov, Římskokatolická 
farnost Přerov, farnosti děkanátu Přerov a Arcidiecézní charita 
Olomouc.

děkuje všem dárcům, kteří v roce 2014 
Oblastní charita Přerov

podpořili charitní činnost.

lnstituce a nadace

Firmy
Ferropolymer spol. s.r.o., Fin Maro s.r.o.,Teplo Přerov

Dárci
Horký Jan, Trnkal Milan, Náhlovský Miroslav, Zábranský Ivo, P. Pavel 
Hofírek, dárci z farnosti Přerov

Spolupráce
Farní úřady Děkanátu Přerov, SZŠ Přerov, SŠGS Šířava, ZŠ J. A. 
Komenského, ZŠ B. Němcové, Člověk v tísni, Armáda spásy Přerov, 
Odbor sociálních služeb a zdravotnictví Magistrátu města Přerova, 
Arcidiecézní charita Olomouc, farní a oblastní charity v Olomoucké 
diecézi, okolní obecní úřady, Okresní soud Přerov – JUDr. Martin 
Lýsek, Mgr. Marek Vlk – insolvenční správce, Muzeum Jana Ámose 
Komenského, organizace Kappa Help Přerov, Policie ČR, Městská 
policie Přerov, Nové Přerovsko, Kabelová televize Přerov, Přerovské 
listy, členové Rady Oblastní charity Přerov, členové revizní komise, 
praktičtí lékaři, farníci přerovského děkanátu, dobrovolníci.

všem zmíněným dárcům, ale i těm, kteří přispěli 
Děkujeme 

a nechtějí být jmenováni

Velmi si Vaší pomoci vážíme.



Celoroční provoz Oblastní charity Přerov je realizován za finanční 
spoluúčasti statutárního města Přerova.


